
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Гоноховская средняя общеобразовательная школа Завьяловского района»

ПРИКАЗ
30.10.2023 г. №512

с. Гонохово

Об организации процедур аттестации 
педагогических работников на квалификационные 
категории в 4 квартале 2023 года

На основании приказа Министерства образования и науки Алтайского края (далее 
«Министерство») от 27.10.2023 г. № 1119 «Об утверждении списков педагогических 
работников муниципальных образовательных организаций муниципальных районов, 
аттестующихся в целях установления квалификационных категорий»,

приказываю:
1. Организовать проведение процедуры аттестации в целях установления 

квалификационных категорий в срок с 30.10.2023 года по 15.12.2023 года
Мызник Юлии Алексеевне - на высшую квалификационную категорию по должности 

«учитель» на общих основаниях;
Мызник Олегу Викторовичу - на высшую квалификационную категорию по 

должности «учитель» на общих основаниях;
Васильевой Елене Владимировне - на высшую квалификационную категорию по 

должности «учитель» на общих основаниях;
Крупской Евгении Сергеевне - на первую квалификационную категорию по 

должности «воспитатель» на общих основаниях;
Слитенко Ольги Николаевне - на первую квалификационную категорию по 

должности «учитель» на льготных основаниях;
Овечкиной Светлане Михайловне - на высшую квалификационную категорию по 

должности «учитель» на общих основаниях;
2. Установить сроки проведения открытых учебных занятий:
- открытый урок, обобщение опыта работы - с 07.11.2023 по 08.11.2023 года;
- открытое занятие, обобщение опыта работы - с 02.11.2023 по 03.11.2023 года.
3. Назначить Павлову Марину Александровну, директора МБОУ «Гоноховская СОШ 

Завьяловского района» и Мызник Юлию Алексеевну ответственными за организацию 
проведения процедур аттестации в 4 квартале 2023 года.

4. Ответственным за организацию проведения процедур аттестации ознакомить 
аттестующихся с приказом Министерства образования и науки Алтайского края от 
27.10.2023 г. № 1119 «Об утверждении списков педагогических работников муниципальных 
образовательных организаций муниципальных районов, аттестующихся в целях 
установления квалификационных категорий»;

- сформировать аттестационное дело и представить за месяц до даты заседания ГАК в 
сектор кадрового развития и аттестации Министерства;

- ознакомить аттестующихся с приказом Министерства «Об установлении 
педагогическим работникам квалификационных категорий»;

- подготовить на аттестующихся выписку из приказа Министерства и вложить в 
личное дело;

- осуществить контроль оформления записи аттестующегося в трудовую книжку;
-обеспечить сохранность аттестационного дела в межаттестационныи период.
5. Контроль за исполнения приказа оставляю за собой.

. Слитенко

Директор МБОУ 
Завьяловского района»: 
С приказом ознакомлены:

М.А. Павлова

О.В. Мызник 
С. Крупская 
М. Овечкина


